

報道関係者各位 プレスリリース **TSÚBÚRAYA**

2020 年 5 月 2 日

株式会社 円谷プロダクション

新作ゲームアプリ『ULTRAMAN:BE ULTRA』サービス開始

事前登録者30万人突破で豪華報酬を全員にプレゼント!

株式会社 円谷プロダクション(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:永竹正幸)は、2019年4月より Netflix にて全世界配信が行われ、2020 年 4 月からは地上波での放送も開始されたアニメ『ULTRAMAN』 の新作スマホゲームアプリ『ULTRAMAN:BE ULTRA』がサービス開始したことをお知らせいたします。





■アイドル・佐山レナや、異星人・アダドも登場!

『ULTRAMAN:BE ULTRA』では、アニメ『ULTRAMAN』や原作コミックスに登場する様々なキャラク ターを使用することができます。キャラクターはゲーム内通貨「スペシウム」で回せるガチャや、ゲー ムコンテンツの報酬、イベント等で獲得できますが、ここでは特別にピックアップした2キャラクターを ご紹介いたします。





左:ウルトラマン好きを公言しているアイドル・佐山レナ。回復スキルを持っている

右:レナのライブに突如乱入した異星人・アダド。劇中ではSEVENと互角に戦う実力を見せる

■事前登録者数30万人突破で豪華報酬を全員にプレゼント!

『ULTRAMAN:BE ULTRA』リリース前日まで実施していた事前登録の受付者数が30万人を突破いたし ました。それに伴い、ゲームを始める方全員に、以下の報酬をプレゼントいたします。

【事前登録者30万人突破報酬】※チュートリアル実施後、ゲーム内メールにて受け取ることができます

- ・レナの制服:1個(キャラクターに装備させることで、能力値が上がります)
- ・URキャラクター 佐山レナ(制服):1体(ヒーロー達とデッキに組んで戦闘に出られます)
- ・スペシウム:6,930個(ガチャを回したり、アイテムを購入することができるゲーム内通貨です)

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu, Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会

©DAYAMONZ Corp. All Rights Reserved.



レナの制服 / 佐山レナ(制服) / スペシウム

■ゲームの魅力をご紹介!これからは貴方が"ULTRAMAN"だ!

①ストーリーモード



ストーリーモードではアニメ『ULTRAMAN』の名シーンが楽しめるのに加え、画面上に指示が出てプレイヤーがアクションを起こすと、その結果によって展開が変化するQTEシステムで、インタラクティブに楽しめます。リリース時には「NORMAL」と「HARD」の難易度を用意しており、一度クリアしてもさらに高難易度の状態でもう一度プレイすることができます。

②バトル

『ULTRAMAN: BE ULTRA』はチームを組んでバトルを行うアクションRPGです。編成する「ヒーロー」の組合せや配置によって戦略が大きく変わります。

スキル発動やキャラクターの変更などゲームの操作は、 指一本で簡単にできます。



③対戦



アニメや原作コミックスに登場したキャラクターはもちろん、平成を戦ったあのヒーローや異星人も大参戦!自分だけのオリジナルドリームチームを編成し、全国のユーザーと繰り広げられるドリームマッチが可能です!対戦は1vs1、2vs2の2つのモードを用意。自分のプレイや上位ランカーたちのプレイを、リプレイで見ることができます。

4様々なコンテンツ

ストーリーモードや2種類のPVP、ボスレイド、イベントステージの他、制作、成長、ULTRA PASSなど、楽しめるコンテンツが盛りたくさん!

何をやればいいのか迷う時には、ロビー画面に表示されている「ミッション」をチェックしましょう!

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会 ©DAYAMONZ Corp. All Rights Reserved.

■ゲーム画面











ストーリーモード / バトル画面 / チーム編成画面 / イベントステージ / 制作画面

■『ULTRAMAN:BE ULTRA』ゲーム概要

ジャンル: ULTRAアクションRPG

対応プラットフォーム:iOS / Android

リリース日:2020年5月1日

ゲーム公式サイト: https://game.heros-ultraman.com

ゲーム公式ツイッター: https://twitter.com/UltramanBeultra

ゲーム公式YouTube:

https://www.youtube.com/channel/UCECrW1B19RGLd8rAZhkd_kw?view_as=subscriber

お問い合わせ: ultraman.beultra@gmail.com

<コピーライト表記>

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN製作委員会

©DAYAMONZ Corp. All Rights Reserved.

【関連サイト】

アニメ『ULTRAMAN』公式サイト: https://anime.heros-ultraman.com/ 『ULTRAMAN』公式Twitter: https://twitter.com/heros_ultraman

【本件に関するお問い合わせ先】

<スマホゲームアプリ『ULTRAMAN:BE ULTRA』に関するお問い合わせ先>

E-Mail: ultraman.beultra@gmail.com

<『ULTRAMAN』に関するお問い合わせ先>

円谷プロダクション Web お問い合わせ: http://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/

©円谷プロ ©Eiichi Shimizu,Tomohiro Shimoguchi ©ULTRAMAN 製作委員会

©DAYAMONZ Corp. All Rights Reserved.